
20 juni 2003/Nr. Z/VU-2389064 

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 7, tweede lid, van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering en artikel 5, tweede lid, van
het Vergoedingenbesluit particulier
verzekerden;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
van  21 mei 2003, Z/VU-2380949, tot
wijziging van de Regeling tandheel-
kundige hulp ziekenfondsverzekering
en het Uitvoeringsbesluit vergoedin-
gen particulier verzekerden in ver-
band met het schrappen van de ver-
strekking röntgenfoto’s dan wel de
vergoeding van de kosten daarvan
voor verzekerden van 18 jaar en
ouder (Stcrt. 98) wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel I komt te luiden:

Artikel I
Artikel 6, eerste lid, onderdeel d, van
de Regeling tandheelkundige hulp zie-
kenfondsverzekering1 komt te luiden:
d. röntgenonderzoek ten behoeve van
de hulp, bedoeld onder c, voor zover
die hulp verleend wordt door een
tandarts-specialist.

B
Artikel II komt te luiden:

Artikel II
Het Uitvoeringsbesluit vergoedingen
particulier verzekerden2 wordt als
volgt gewijzigd. 

A
In artikel 4 vervalt onderdeel c en
wordt onderdeel d verletterd tot
onderdeel c.

B 
Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:
1. Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1’ geplaatst.
2. Er wordt een tweede lid toege-
voegd, luidende:
2. De vergoeding van de kosten van
de hulp, bedoeld in het eerste lid,
omvat tevens vergoeding van de kos-
ten van röntgenonderzoek ten behoe-
ve van die hulp.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 30 juni 2003.

Deze regeling wordt met de toelich-
ting in de Staatscourant geplaatst.

De minister voornoemd,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1994, 208, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 21 mei 2003, Z/VU-2380949 
(Stcrt. 98).
2 Stcrt. 1986, 61, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 21 mei 2003, Z/VU-2380949 
(Stcrt. 98).

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot
correctie van de regeling van de
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 21 mei 2003,
Z/VU-2380949, tot wijziging van de
Regeling tandheelkundige hulp zie-
kenfondsverzekering en het
Uitvoeringsbesluit vergoedingen parti-
culier verzekerden in verband met het
schrappen van de verstrekking rönt-
genfoto’s dan wel de vergoeding van
de kosten daarvan voor verzekerden

van 18 jaar en ouder (Stcrt. 98). De
bedoeling van laatstgenoemde rege-
ling was het verwijderen van de rönt-
genfoto’s uit het tandheelkundige
pakket voor ziekenfondsverzekerden
van 18 jaar en ouder voor zover de
röntgenfoto’s door de tandarts-alge-
meen practicus werden gemaakt. Dit
gold ook voor het vergoedingenpak-
ket op grond van de Wet op de toe-
gang tot ziektekostenverzekeringen
1998. 
Onbedoeld waren echter ook de rönt-
genfoto’s ten behoeve van de chirur-
gische tandheelkundige hulp door een
tandarts-specialist (kaakchirurg) uit
het pakket verwijderd. Dit is met de
onderhavige regeling gecorrigeerd. 

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 24 juni 2003, nr. 118 / pag. 17 1

VWS

Wijziging Regeling tandheelkundige hulp 
ziekenfondsverzekering en Uitvoeringsbesluit 
vergoedingen particulier verzekerden


